
          ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE 
               Thákurova 3, 160 00 Praha 6, tel: 220 181 421, fax: 224 310 144, www.cirkev.cz  

 

 

Výzva České biskupské konference k nadcházejícím prezidentským volbám 

(doporučujeme přečíst v závěru bohoslužeb v neděli 7. ledna 2018) 

 

Milí přátelé, sestry a bratři,  

jsme na začátku roku 2018, kdy si nejen připomínáme sté výročí obnovení naší státnosti 
a suverenity, ale budeme taktéž několikrát jako voliči rozhodovat  
o budoucnosti naší vlasti.  

Poprvé to bude již 12. a 13. ledna 2018, kdy proběhne volba prezidenta České republiky. 
Prosíme, přijďte k volbám. Volte po zralé úvaze, neboť toto rozhodnutí nás všech má 
v demokratické společnosti skutečně význam a ovlivní další směřování naší země.  

Podpořte toho z nabízených kandidátů, který bude ctít význam křesťanských hodnot pro 
společnost a vážit si pravdy i lásky k druhému člověku; podpoří slušnost ve veřejném životě, 
stabilitu rodiny či ochranu lidského života ve všech jeho fázích.    

Jako věřící neváhejme tuto důležitou událost naší země provázet modlitbou. Nechť jsme při 
výběru kandidátů otevření Božímu vedení a ve svých přímluvách stále pamatujeme na 
politiky či veřejně činné osobnosti, kteří mají odpovědnost za rozhodování nejen v těžkých 
pracovních situacích, ale i ve svém osobním životě.  

Věříme, že víra v dobrou budoucnost je nadějí pro nás všechny. A jelikož jsme před 28 lety 
získali mnoho dobrého i díky naší patronce sv. Anežce České, prosíme také dnes: svatá 
Anežko, stůj při nás v době rozhodování. 

Vaši čeští a moravští biskupové 

V Praze dne 5. ledna 2018 

http://www.cirkev.cz

